

Data e hora da consulta: 25/11/2022 10:44

Usuário: ***.570.076-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
155591	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0008-16	ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA	36909-300
Município	UF	Telefone
MANHUACU	MG	33 3333-0100

Ano	Tipo	Número
2022	NE	95

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	155982	L20RLP1900N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/11/2022	Ordinário	23773.000568/2022-07	0,0000	728,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	92200-660
Endereço	UF	Telefone
MARICAS 190 FATIMA	RS	
Município	UF	Telefone
CANOAS	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO Nº 509 / 2022 - MNUDAP - COMPRA UNIFICADA 19/2022 - PREGÃO SRP 59/2022 - UASG 158123 - PROCESSO 23773.000568/2022-07

Local da Entrega

MANHUAÇU

Informação Complementar

15812305000592022 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 18:43:25	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 10:44

Usuário: ***.570.076-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	728,84

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00052 - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 5%	232,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	116,2000	232,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00056 - GLICEROL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA C3H8O3, PESO MOLECULAR 92,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-81-5	115,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	57,6700	115,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00057 - CLORETO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ CINZA ESVERDEADO ESCURO À PRETO, INODORO, COMPOSIÇÃO FECL3 ANIDRO, PESO MOLECULAR 162,21 G/MOL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7705-08-0	88,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	400,00000	0,2200	88,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00058 - CORANTE, TIPO SUDAN III, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 26100	149,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	74,5500	149,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00059 - SAFRANINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C20H19CLN4, ASPECTO FÍSICO PÓ VERMELHO PARDO, INODORO, PESO MOLECULAR 350,85 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 477-73-6	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	50,00000	2,8800	144,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 18:43:25	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 10:44

Usuário: ***.570.076-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE GERALDO SOARES

***.981.856-**

23/11/2022 18:43:25

Gestor Financeiro

ERIKA CRISTIANE DA SILVA SANTOS

***.570.076-**

23/11/2022 13:51:32

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 18:43:25	Alteração